
          1/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΔ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 
 

έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ)2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021, «για τον 

καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 

Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και δη τα άρθρα 118 και 120 όπως 

αντικαταστάθηκαν με το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός. Απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 

και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»  

4. Το Ν. 4605/19 (ΦΕΚ Α’/52/01.04.2019) άρθρα 43 και 44 περί τροποποίησης διατάξεων του Ν. 4412/2016 

5. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις 

6. Την ΚΥΑ 14900/2021 (ΦΕΚ 466/Τεύχος β’/08-02-2021) για την έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 

Συμβάσεις 

7. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ61/τ.Α΄/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες διατάξεις» 

8. Την C(2022)6253 final/29.8.2022 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος 

«Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027(CCI 2021EL16FFPR015) 

 

 

 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

         
Μυτιλήνη,       31 / 01 /2025   

   
Ταχ. Δ/νση : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών   Α.Π.:  οικ. 223 

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη  Προς: 
Πληροφ. : Γιαννάκα Δέσποινα      ΜΑΛΑΚΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
Τηλ. : 2251352042      Ηλεκτρονικός Μηχ. ΤΕ  
E-mail : despgian@mou.gr      Χαρ. Τρικούπη 9  
Website  : www.pepba.gr      Μυτιλήνη 81 131  
     

     
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια διακομιστή (server) για τις ανάγκες της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 

  
 

ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΩ-Ω7Λ



          2/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

9. Την με αριθ. 82981/29.08.2022 Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο 

Αιγαίο» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

32680/ΕΥΘΥ 334/23.03.2015 (Β’ 791) υπουργικής απόφασης  (ΦΕΚ 4681/τ. Β΄/05.09.2022) 

10. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ6132/Β/01.12.2022) «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών 

για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2121-2027»  

11. Την με  Α.Π. 1133/17-05-2023 απόφαση έγκρισης προϋπολογισμού των συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών του  

Υποπρογράμματος Α’ της τεχνικής υποστήριξης εφαρμογής του προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», για την 

προγραμματική περίοδο  2021-2027 

12. Το Σύστημα Διαχείρισης & Ελέγχου (ΣΔΕ) για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027 και ειδικότερα 

το Παράρτημα 7 αυτού, όπως κάθε φορά ισχύει 

13. Την με Α.Π. οικ. 197/07.02.2024 απόφαση ένταξης της πράξης «ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΥΔ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ» με MIS 6004372 και ΣΑΕ 2024ΕΠ08870004, από όπου η ενέργεια του θέματος θα χρηματοδοτηθεί 

14. Την με Α.Π. 4891/12.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΥΗ-Ζ2Λ) εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 

2024 και τον προγραμματισμό δαπανών 2025-2028. 

15. Την υπ’ αριθμ. 95393/16.7.2024 Υπουργική Απόφαση “ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής 

βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών 

ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής 

Βοήθειας” (ΦΕΚ Β4313/2024) 

16. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 115474/ΕΞ 2024/07.08.2024 ΥΠΕΘΟΟ «Τροποποίηση και Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 

114274/28-11-2022 απόφασης με θέμα «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 

(έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022-Α’61)» (Β’ 6131) 

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική έκθεση προγραμματισμού 

18. Τις προδιαγραφές και τις ιδιαιτερότητες του φυσικού αντικειμένου της παρούσας πρόσκλησης και τις καταρχήν 

προϋποθέσεις για την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου, σύμφωνα με τις αρχές της επιστήμης και της 

επαγγελματικής αρτιότητας  

 

Αποφασίζει 

να προσκαλέσει τον ΜΑΛΑΚΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ που εδρεύει στην οδό Χαρ. Τρικούπη 9 στη Μυτιλήνη ΤΚ 811 31 με 

ΑΦΜ 076555519 και Δ.Ο.Υ. Μυτιλήνης να εκδηλώσει το ενδιαφέρον του με την υποβολή οικονομικής προσφοράς 

για την προμήθεια διακομιστή (server) για τις ανάγκες της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» στην κατηγορία 

CPV: 30211000-1 «Κεντρικός ηλεκτρονικός υπολογιστής». 

 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Το αντικείμενο του έργου αφορά στην προμήθεια ενός διακομιστή (server) στο πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας 

της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο».  

Κύρια χαρακτηριστικά ενός εξυπηρετητή ή διακομιστή είναι οι επεξεργαστές που υποστηρίζει και χρησιμοποιεί 

για την επεξεργασία των δεδομένων που δέχεται, οι γρήγοροι και μεγάλης χωρητικότητας σκληροί δίσκοι αλλά 

και οι ταχύτατες μνήμες που υποστηρίζει λόγω της συνεχούς λειτουργίας του. 

Τα πράσινα κριτήρια της ανωτέρω προμήθειας βασίζονται στα στοιχειώδη πράσινα κριτήρια που προτείνει η 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την κατηγορία των σταθερών υπολογιστών, σύμφωνα με την ενημέρωση της 

ιστοσελίδας της στις 30-07-2020. Οι επιδόσεις ενεργειακών επιδόσεων των υπολογιστών πληρούν τις απαιτήσεις 

ενεργειακών επιδόσεων της τελευταίας έκδοσης του προτύπου Energy Star. 

Ειδικότερα οι τεχνικές προδιαγραφές του διακομιστή είναι οι κάτωθι: 

 

 

ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΩ-Ω7Λ



          3/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Επεξεργαστής 2 E5-2680 V3 

Chipset - INTEL C610 

Μνήμη RAM  2x16GB  Ddr4-2133 ECC Fully Buffered 

Υποστήριξη Σκληρών Δίσκων 24 2,5 Inch SAS 

Δίσκοι sas 2 Dell 1.2TB HDD SAS 3.0 10000rpm 

PCIe slots 2 1 x16 fl/fh,1 x16 hl/hh 

Controller μνήμης 1 Dell H730mini/1Gb 

Υποστήριξη Raid  ΝΑΙ 0/1/10/5/50/6/60 

κάρτα SD 1 Εξωτερική θύρα 

Οπτικό μέσο 1   

Απομακρυσμένη διαχείριση ΝΑΙ iDRAC8 Enterprise 

Τροφοδοτικά 2  

Εξωτερικές θύρες usb 3  

Εσωτερικές θύρες usb 1  

Κάρτες δικτύου 10Gb/s 2  

Κάρτες δικτύου 1Gb/s 2 3 

 

2. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Την υλοποίηση του έργου παρακολουθεί, επιβλέπει και παραλαμβάνει η Επιτροπή Παραλαβής, η οποία ορίζεται 

με απόφαση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ. Η Επιτροπή Παραλαβής η οποία θα είναι υπεύθυνη για την οριστική 

παραλαβή του έργου, θα συντάσσει πρακτικά παραλαβής και καλής εκτέλεσης στα οποία θα πιστοποιούνται οι 

παρεχόμενες υπηρεσίες και θα αναφέρονται τυχόν παρατηρήσεις των ανωτέρω υπηρεσιών. 

 

3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

Η διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται έως 31/03/2025. 

 

4. ΤΙΜΗΜΑ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Η συνολική αμοιβή για την παροχή της ανωτέρω προμήθειας δεν δύναται να υπερβεί το ποσό των δύο χιλιάδων 

ευρώ (2.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (17%).  

Στο ανωτέρω ποσό συμπεριλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του αναδόχου. 

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση της ΕΥΔ  

έστω και εξ επιγενόμενης αιτίας και ενδεικτικά: 

• Η αμοιβή του προσωπικού που τυχόν διαθέτει ο ανάδοχος  

• Κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο, σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων 

των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε φύσης, της ασφάλισης έναντι όλων των 

ατυχημάτων (προσώπων, περιουσιών, κλπ.) ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των 

υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτών.  

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 

οργανισμών, η οποία, κατά νόμο, τον βαρύνει. 

Η ενέργεια χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

και από Εθνικούς Πόρους στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027» και ειδικότερα από τις 

πιστώσεις της πράξης με τίτλο «ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΥΔ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» με MIS 6004372 και ΣΑΕ 

2024ΕΠ08870004. 

 

ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΩ-Ω7Λ



          4/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

 

5. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

Κατά των αποφάσεων της αρχής χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 

και του άρθρου 127 Ν. 4412/2016. Η εν λόγω ένσταση υποβάλλεται σε 5 ημέρες από την κοινοποίηση της 

προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει εντός 

προθεσμίας 10 ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για την 

κατάθεση ης ένστασης καταβάλλεται παράβολο 1% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο επιστρέφεται 

εάν η ένσταση γίνει δεκτή. 

6. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί με την προμήθεια της ανωτέρω προμήθειας, την οριστική παραλαβή από την 

Επιτροπή Παραλαβής, τη σύνταξη του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής και την προσκόμιση από τον ανάδοχο των 

απαραίτητων νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία, προς την 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», 1ο χλμ Μυτιλήνης – Λουτρών, ΑΦΜ 999688251, Δ.Ο.Υ. 

Μυτιλήνης, Τ.Κ. 811 00. Στο ποσό πληρωμής του αναδόχου θα γίνει παρακράτηση του αναλογούντα φόρου στην προ 

Φ.Π.Α. αξία του τιμολογίου, καθώς και ενδεχόμενες άλλες κρατήσεις. 

  

Για την πληρωμή θα εκδοθούν από τον ανάδοχο τα απαραίτητα νόμιμα παραστατικά, δικαιολογητικά και ιδίως 

ηλεκτρονικά τιμολόγια σύμφωνα με το Ευρωπαϊκό Πρότυπο Έκδοσης, όπως προβλέπονται από τις διατάξεις του 

άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016 και την υπουργική απόφαση υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (Β’ 2385), 

«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς». Για την υποβολή του ηλεκτρονικού 

τιμολογίου, ο ανάδοχος συμπληρώνει στο πεδίο ΒΤ-11: το (2) και μετά στο πεδίο «κωδικοποιημένος ενάριθμος»: 

2024ΕΠ08870004. Ο κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης της Αναθέτουσας Αρχής είναι: 1007.F01129.0001. Ο ΑΦΜ 

της Αναθέτουσας Αρχής είναι: 999688251 και θα υποβάλλει φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα. 

 

7. ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

Ο παραλήπτης της παρούσας καλείται να υποβάλλει το αργότερο μέχρι και 14/02/2025 και ώρα 15.00 μ.μ. στα 

γραφεία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», 1ο χλμ. Μυτιλήνης Λουτρών, Τ.Κ. 81100 

Μυτιλήνη, οικονομική προσφορά (Παράρτημα) για την εκτέλεση του έργου υπογεγραμμένη, η οποία διατυπώνεται 

αριθμητικώς σε ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ.  

Ο προσφέρων υποβάλλει την προσφορά του είτε καταθέτοντάς την, είτε αποστέλλοντάς την ταχυδρομικά με 

συστημένη επιστολή ή ιδιωτικό ταχυδρομείο. 

Κατά την υποβολή της, η προσφορά θα συνοδεύεται και από έγγραφο υποβολής διαβιβαστικό για πρωτοκόλλησή 

της. 

 
                                                      Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

                                   Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 
              
 
                                                       
                                                                                                                             Γεώργιος Πλακωτάρης 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Μονάδα Γ’ 
2. Χ.Α.                                                                                                                             

 
 

ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΩ-Ω7Λ



          5/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 

Προμήθεια διακομιστή (server) για τις ανάγκες της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

«Βόρειο Αιγαίο 
 

 

ΦΠΑ 17%  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  

 
 
 
 
 
 

          Ημερομηνία                                                                                                           Υπογραφή (Σφραγίδα)                          

ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΩ-Ω7Λ


		2025-02-03T10:20:38+0200
	Athens




